
沖ト協発第 １８０ 号 

平成３０年２月１５日 

貨物運送事業者各位 

公益社団法人 沖縄県トラック協会 

会 長 佐次田 朗 

（公  印  省  略） 

 

ＴＶ会議システムを利用した「特殊車両通行許可オンライン申請 

（初・中級者向け）講習会」の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の事業運営にご理解と、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度（公社）全日本トラック協会より標記ＴＶ会議システムの利用による「特車講習

会」の開催案内がございますのでご案内いたします。 

つきましては、下記の日程で 特殊車両通行許可オンライン制度について、初級者を対象にし

た特車講習会を開催いたしますので、参加を希望される方は別添参加申込書により３月２０日

（火）までにお申込み下さいますようお願いいたします。 

※講習方法はネット配信された講習会を視聴するため回線トラブル等で講習会が中断または中止

することもございますので、ご了承の上ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．開催日時  平成３０年３月２６日(月) １３：３０～１６：００（予定） 

 

２．開催場所  九州・沖縄トラック研修会館５階((公社)沖縄県トラック協会会館内) 

  〒９００－０００１ 那覇市港町２－５－２３  

 

３．講習内容  特殊車両通行許可オンライン申請の操作手順 等 

 

４．講習対象  特殊車両通行許可オンライン申請をこれから始めようとする方 

 

５．講習方法 （公社）全日本トラック協会から配信され、各県同時開催する講習会。講習会を

スクリーンに映写し視聴するため質問等は協会でとりまとめ、後日ＨＰ等で回

答する。 

６．講  師 国土交通省道路局道路交通管理課担当者 

 

７．お問合せ先（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 ０９８－８６３－０２８０ 

 



平成３０年    月    日 

 

 

（公社）沖縄県トラック協会  宛て 

（ＦＡＸ ０９８－８６３－３５９１） 

 

ＴＶ会議システムを利用した「特車許可オンライン講習会」申込書 

  

会 社 名                  営業所名                    

 

担当者名                  電話番号                    

 

 参加者氏名 役職 

１   

２   

３   

 

申込期限 平成３０年３月２０日（火）迄 

 

 

 

 

※本講習は、これから特殊車両通行許可オンライン申請を始める初心者向けの講習会

となります。 

 


